ferentia  $9 \mid 6 - 0 = 6$  quare si ex vino sumantur 6 urnæ, ex aqua sumi debebunt 3, eritque pretium totale mixti  $6 \times 9 = 54$ , ac proinde pretium medium unius urnæ erit  $\frac{54}{9} = 6$  Fl.

Quod si non 9, sed quotcunque, e. g. 30 urnæ petantur mixti, fiat  $9:30=6:y$ , ac  $y=10$  urn. ex aqua sumendis: & tunc pretium totale mixti erit  $20 \times 9 = 180$  Fl. quod dividendo per 30 habebitur pretium medium unius urnæ 6, quod scilicet in ipsa questione statuatur.

3) Duæ tritici species, quarum unius modius constat 15, alterius 10 Groff. ita permixtæ sunt, ut prædeant 20 modii, quorum

valeat 13 Gross. quantum e quavis specie erit sumendum? En calculi typum

$$\begin{array}{l|l} 15 & 3 \ 5 : 3 = 20 : y. \text{ Erit } y = 12 \text{ e trit. Nob.} \\ 13 & \\ 10 & 2 \ 5 : 2 = 20 : y. \text{ Erit } y = 8 \text{ e trit. vil.} \end{array}$$

*Quid agendum, si plura, quam duo occurrant miscibilia?*

¶ Methodus omnium brevissima est sequens. E. pretiis datum pretium medium superantibus, item e pretiis a dato medio deficientibus, si plura adsint, quærat<sup>r</sup> pretium medium, addendo scilicet ea pretia, & summam dividendo per 2; cum his pretiis mediis fiat operatio ut supra: adscriptæ e regione differentiæ ostendent, quantum sumi debeat e nobilioribus simul, & quantum e vilioribus simul. Res clarebit clarius e sequentibus Exemplis.

### E X E M P L A.

1) Urna unius vini constat Fl. 11, alterius 6, tertii 4: vina hæc ita permiscenda sunt, ut habeantur 30 urnæ, quarum quævis valeat 8 Fl. quantum e quolibet debet accipi? Cum adsint duo pretia nempe 6 & 4 pretio medio inferiora, summa eorundem 10 per 2 divisa dabit pretium medium 5, quod ab 8 subtractum relinquit differentiam 3 scribendam e regione 11 similiter 8 ex 11 subtractum relinquit differentiam 13 scribendam e regione 6 & 4: unde si e vino meliore sumantur 3 urnæ, ex utroque viliore simul itidem 3, hoc est e quo.

quolibet  $\frac{2}{3}$ , uraa mixti valebit 8 Fl. Ea calculi typum.

$$\begin{array}{r|l} 11 & 8 - 5 = 3 \\ 8 & \\ \hline 6 & 11 - 8 = 3 \\ & \\ \hline & 5 \\ 4 & \end{array} \quad \text{unde}$$

6 : 30 : = 3 : y : Erit y = 15 urn. e nobil.

6 : 3 =  $\frac{3}{2}$  : y : Erit y =  $7\frac{1}{2}$  e quavis vilior!

*Scholion.* Siquis nolit ex utroque eandem quantitatem sumere, sed velit e. g. e vino 4 Fl. duplo plus accipere, quam e vino 6 Fl. antequam medium pretium quærat inter 6 & 4, debet primum 4 duplicare, ut fiat 8 Fl. & tunc pretia duarum urnarum unius, & unius uræ alterius simul efficiant  $8 + 6 = 14$  Fl. quibus per numerum urnarum 3 divisus pretium medium erit